Avenida Espanha, SN,  CEP 86.870-000 - IVAIPORÂ – PR
Fone/Fax: (43) 3472-5950 – www.uem.br

                                           EDITAL  Nº. 17/2021–DMO

O Prof. Dr. Eduard Angelo Bendrath, Chefe do
Departamento de Ciências do Movimento
Humano da Universidade Estadual de Maringá,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias.

CONVOCA os professores do Departamento de Ciências do Movimento Humano da

Universidade Estadual de Maringá para Reunião Departamental a ser realizada no dia

03/12/2021 às 13h30, remotamente pela plataforma Google Meet

(meet.google.com/kmt-wkho-zha) em primeira convocação, e 10 (dez) minutos após, em

segunda convocação, com a metade da totalidade dos membros do Departamento e mais

um. A ordem do dia será a seguinte:

1. Definição de dia e horário das reuniões departamentais de 2022 (ano civil) e

calendário de reuniões do 2º semestre letivo de 2021.

 Assunto: Para deliberação

 Interessado: DMO

 Relator: Prof. Dr. Eduard Angelo Bendrath

2. Solicitação para gravação das reuniões presenciais do DMO para elaboração

das ATAs.

 Assunto: Para deliberação

 Interessada: Sheila Mara Adoni

 Relator: Prof. Dr. Eduard Angelo Bendrath

3. Relatório PDI - DMO 2020

 Assunto: Apresentação e aprovação

 Interessado: DMO

 Relator: Prof. Dr. Eduard Angelo Bendrath

4 Processo 5683/2019 - A UEM nas escolas públicas do Vale do Ivaí:

possibilidades de acesso ao ensino superior por parte dos/as estudantes

 Assunto: Aprovação de Relatório Anual

 Interessado: Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco

 Relatora: Profª Drª Paula Marçal Natali

Avenida Espanha, SN,  CEP 86.870-000 - IVAIPORÂ – PR
Fone/Fax: (43) 3472-5950 – www.uem.br

5 Ofício 076/2021 - TDE - Parecer Final do período de Estágio Probatório

 Assunto: Homologação de resultado

 Interessada: Profª Drª Thaís Godoi de Souza

 Relatores: Profª Drª Fernanda Errero Porto Saparolli, Prof. Dr. Eduard Angelo
Bendrath, Prof. Dr. William Fernando Garcia.

6 Ofício 096/2021 - TDE - Parecer Final do período de Estágio Probatório

 Assunto: Homologação de resultado

 Interessado: Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco

 Relatores: Profª Drª Fernanda Errero Porto Saparolli, Prof. Dr. Eduard Angelo
Bendrath, Prof. Dr. William Fernando Garcia.

7. Processo 1752/2021 - PIBIC - Regulação emocional em idosos durante a

pandemia de SARS-CoV-2

 Assunto: Análise de Relatório Parcial e troca de bolsista

 Interessado: Prof. Dr. Felipe de Oliveira Matos

 Relator: Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco

8 Retorno Atividades Didáticas Presenciais

 Assunto: Planejamento

 Interessado: DMO

9. Informes Representação CEP

10. Informes Representação COU

11. Assuntos Gerais.